
E/NL 1980/30 
2k a v r i l 1965 

FRANÇAIS SEULEMENT 
O r i g i n a l : FRANÇAIS 

LOIS ET REGLEMENTS 
PROMULGUES POUR DONNER EFFET AUX DISPOSITIONS DES 

TRAITES INTERNATIONAUX SUR LES STUPEFIANTS ET LES SUBSTANCES PSYCHOTROPES 

Conformément aux articles pertinents des traités internationaux sur les stupéfiants et les substances psychotropes, 
le Secrétaire général a l'honneur de communiquer les textes suivants. 

TUNISIE 

Communiqués p a r l e Gouvernement de l a T u n i s i e 

NOTE DU S E C R E T A R I A T 

a) Les dénominations communes internationales qui figurent dans le texte ont 
été soulignées par le Secrétariat. 

b) Par souci de clarté, le Secrétariat procède parfois à une mise au point rédac
tionnelle des textes. A cet égard, les termes entre crochets [ ] ont été ajoutés 
ou modifiés par le Secrétariat. 

c) Seuls les passages concernant directement le contrôle des stupéfiants ou des 
substances psychotropes ont été reproduits dans le présent document. Les 
passages non pertinents du texte des lois et règlements ont été supprimés 
par le Secrétariat; ces suppressions sont indiquées par [...]. 

SUBSTANCES VENENEUSES 

ARRETE DU MINISTRE DE LA SANTE PUBLIQUE DU 24 FEVRIER 1979 MODIFIANT 
LES TABLEAUX DES SUBSTANCES VENENEUSES DESTINEES A LA MEDECINE HUMAINE 

NATIONS UNIES 

Le M i n i s t r e de l a Santé P u b l i q u e : 

Vu l a L o i No 69-54 du 26 j u i l l e t 1969 p o r t a n t r é g l e m e n t a t i o n des substances 
vénéneuses e t notamment ses a r t i c l e s 2 , 31 e t 36 l / 

ARRETE : 

A r t i c l e u n i que : 

La s p é c i a l i t é pharmaceutique c i - a p r è s dés ignée est soumise aux stades de l a 
p r e s c r i p t i o n et de l ' e x é c u t i o n des ordonnances aux d i s p o s i t i o n s s p é c i a l e s des 
substances du t a b l e a u B ( S t u p é f i a n t s a u t o r i s é s pour usages t h é r a p e u t i q u e s ) . 

D é s i g n a t i o n commerciale : Formule chimique : 
0PTAN0X - comprimés V i n y l b i t a l 

à 0 , 1 g 

T u n i s , l e 24 f é v r i e r 1979 
M i n i s t r e de l a Santé P u b l i Le M i n i s t r e de l a Santé P u b l i q u e 

VU : 

Le Premier M i n i s t r e Fouad M'Bazaa 

Hédi N o u i r a 

l / Note du S e c r é t a r i a t ; E/NL.I970 /14 


